Et nos ni el dito Comun, vos cumpliendo las condiciones de suso ditas, no 
podamos a vos ni a los vuestros los ditos quinyones toller ni a otras personas 
dar; et si lo fizieremos, non pueda aver alguna valor.

A las quales cosas tener e complir obligamos todos los bienes del dito Comun. 
Et nos ditos don Pero Simon et dona Maria Licena et Donhoria, mujer de 

don Johan Moreno, et don Pero Domingo et don Miguel Royo et don Martin 
de Codos et don Miguel d’Oria et don Lazaro de don Johan Lazaro et don 
Miguel Domingo et don Esperandeu et Ramon Guillem et dona Maria de 
Johan d’Oria et Domingo Donagila et Garcia Valconchan et Vicent don Xi-
meno et don Cibrian et don Martin de Codos et Domingo Perarnalt et don 
Per Arnalt et Pero Valconchan et don Pedro Perez et don Aparicio Romeo et 
dona Menga Licena et dona Maria Gayan et Domingo Pascual de Mengot et 
Pero Matheu de Valconchan et Johan de Pelarda et Pascual de La Almunia et 
Pascual de Valconchan et Johan de Polo, dona Johana d’Alava et Johan 
d’Aguaron et Pascual Ferrer, et Miguel, fillo don Miguel Ferriz, et Pero Val 
et don Johan Valconchan et Pasqual d’Arandiga et don Johan d’Alava et 
Johan d’Oria de Martin d’Oria et Miguel d’Alaba, procurador de Johan de 
Carinyena, con carta de procuracion feyta por mano de Johan d’Alaba, no-
tario publico, scripta a quinquo dias entrant el mes noviembre era millesima 
trecentesima quinquagesima tercia, la dita poblacion recevimos dius la for-
ma et penas et condiciones de part de suso scriptas et notadas, et promete-
mos aquellas guardar et observar por nos et por omnes succesores nuestros 
a todos tiempos, et obligamos nos todos ensemble et cada uno por el otro dar 
et pagar los ditos quatro mille solidos jaqueses a los terminos sobre ditos en 
la taula de los ditos aldeanos, segunt dito yes. 

Et si no lo fazieremos, que el escribano de las ditas aldeas que por tiempo 
sera o los hombres suyos puedan prendrar de nuestros bienes et de cada uno 
de nos en una vegada o en muchas tanto et tan largament fasta que los ditos 
quatro mil solidos jaqueses intregrament sian pagados o aquellos bienes pue-
dan pendrar et facer pendrar et puedan vender o fer vender asi como pena o 
pecha del senyor rey.

A las quales cosas tener et conplir obligamos todos nuestros bienes et de 
cada uno de nos, mobles et rayzes doquiere que sean, especialment los ditos 
quinyones.
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Testimonios fueron desto presentes don Andreu Adan, rector de Alcanyz, 
et Pascual Perez, capellan de Carinyena, et don Lorent de Galbeion, don Mi-
guel d’Aguilon, vezinos d’Aguaron.